PATRIMONIO NETO MÍNIMO Y CONTRAPARTIDA LÍQUIDA 

De acuerdo con los requisitos establecidos en la RG 821 Artículo 9 de la Comisión Nacional de Valores 

(CNV), los Agentes de Negociación deberán contar con un patrimonio neto mínimo equivalente a 

sesenta y cinco mil trescientas cincuenta (65.350) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables 

por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827 y la contrapartida líquida 

deberá ser como mínimo del 20% del importe del patrimonio neto mínimo, la cual deberá observar las